
Hmatová hra – didaktická pomůcka

Hra s přiřazováním je určena pro 2 – 4 hráče.

Obsahuje 32 dřevěných hracích válečků a bavlněný pytlík.

Cíl hry
Cílem hry je hmatem rozeznat co možná nejvíce párů hracích válečků se stejným povrchem.

Příprava hry
Všechny hrací válečky vložte do pytlíku a promíchejte.

Pravidla
První hráč vloží ruku do pytlíku a pozorně ohmatá povrch válečku. Poté ho vyjme z pytlíku. Znovu
vsune ruku do pytlíku a snaží se najít druhý hrací váleček se stejným povrchem. Jakmile ho najde,
vytáhne  ho  z pytlíku  a  porovná  povrchy  těchto  dvou  vytažených  válečků.  Pokud  jejich  povrchy
souhlasí, může si je ponechat a pokračovat ve hře. Jestliže povrchy vytažených válečků nesouhlasí,
vrátí oba zpět do pytlíku a pokračuje další hráč. Vítězem je ten, kdo najde nejvíce stejných párů.

Varianta hry
Hrací válečky se vyskládají na stůl barevnou stranou dolů. První hráč otočí dva libovolné válečky. Jsou-
li jejich povrchy stejné, hráč si je může ponechat a obrátit další dva hrací válečky. Pokud jsou povrchy
obrácených  válečků  různé,  hráč  je  vrátí  barevnou  stranou  dolů  na  místo,   odkud  je  vzal.  Ve  hře
pokračuje další hráč.

Vyhrává ten, kdo najde nejvíce stejných párů.

59004


	Hmatová hra – didaktická pomůcka
	Cíl hry
	Příprava hry
	Pravidla
	Varianta hry


